

บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง
สัญญาจ้างเลขที่ กพ. ๑๗๔/๒๕๖๓
ลงวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๓

บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้างฉบับนี้ทำขึ้น เมื่อวันที่ ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ตำบลเนินพระ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง โดยนายสุรินทร์ แสงทอง รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง รักษาการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ปฏิบัติหน้าที่ นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง “ผู้ว่าจ้าง” กับ บริษัท เมเจอร์ แอ็กซิส คอนสตรัคชั่น จำกัด โดย นายกรณ์ ปรีดาศักดิ์ (ผู้รับมอบอำนาจ) “ผู้รับจ้าง” ดำเนินการโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในศูนย์บริการการพัฒนาปลวกแดงตามพระราชดำริจังหวัดระยอง หมู่ที่ ๖ ตำบลแม่น้ำคู้ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง กับองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ตามสัญญาจ้าง เลขที่ กพ.๑๗๔/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๓ วงเงินตามสัญญาจ้าง ๒๘,๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ยี่สิบแปดล้านห้าแสนบาทถ้วน) เริ่มสัญญาจ้างวันที่ ๒ เมษายน ๒๕๖๓ สิ้นสุดสัญญาวันที่ ๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๓

องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง อนุมัติให้แก้ไขแบบแปลน โครงการดังกล่าว คู่สัญญาจึงได้ตกลงทำบันทึกแนบท้ายสัญญาจ้างดังนี้

๑. บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้างฉบับนี้ ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างเลขที่ กพ.๑๗๔/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๓

๒. เพื่อให้การแก้ไขแบบแปลนเลขที่ ๔๕๐๒/๒๕๖๓ แผ่นที่ ๔/๖๓, แผ่นที่ ๕/๖๓, แผ่นที่ ๖/๖๓, แผ่นที่ ๗/๖๓, แผ่นที่ ๘/๖๓, แผ่นที่ ๙/๖๓, แผ่นที่ ๑๓/๖๓, แผ่นที่ ๑๔/๖๓, แผ่นที่ ๑๕/๖๓, แผ่นที่ ๑๖/๖๓, แผ่นที่ ๑๗/๖๓, แผ่นที่ ๑๘/๖๓, แผ่นที่ ๒๐/๖๓, แผ่นที่ ๒๑/๖๓, แผ่นที่ ๒๒/๖๓ และแผ่นที่ ๓๓/๖๓ และอนุมัติให้ใช้แบบแปลนเลขที่ ๔๕๐๒/๒๕๖๓ แผ่นที่ ๔/๖๓ (แก้ไข), แผ่นที่ ๕/๖๓ (แก้ไข), แผ่นที่ ๖/๖๓ (แก้ไข), แผ่นที่ ๗/๖๓ (แก้ไข), แผ่นที่ ๘/๖๓ (แก้ไข), แผ่นที่ ๘-๑/๖๓ (เพิ่มเติม), แผ่นที่ ๙/๖๓ (แก้ไข), แผ่นที่ ๑๓/๖๓ (แก้ไข), แผ่นที่ ๑๓-๑/๖๓ (เพิ่มเติม), แผ่นที่ ๑๓-๒/๖๓ (เพิ่มเติม), แผ่นที่ ๑๔/๖๓ (แก้ไข), แผ่นที่ ๑๕/๖๓ (แก้ไข), แผ่นที่ ๑๖/๖๓ (แก้ไข), แผ่นที่ ๑๗/๖๓ (แก้ไข), แผ่นที่ ๑๘/๖๓ (แก้ไข), แผ่นที่ ๒๐/๖๓ (แก้ไข), แผ่นที่ ๒๐-๑/๖๓ (เพิ่มเติม), แผ่นที่ ๒๐-๒/๖๓ (เพิ่มเติม), แผ่นที่ ๒๐-๓/๖๓ (เพิ่มเติม), แผ่นที่ ๒๑/๖๓ (แก้ไข), แผ่นที่ ๒๑-๑/๖๓ (เพิ่มเติม), แผ่นที่ ๒๑-๒/๖๓ (เพิ่มเติม), แผ่นที่ ๒๒/๖๓ (แก้ไข) และแผ่นที่ ๓๓/๖๓ (แก้ไข) (ตามแบบแปลนแนบท้าย) ในกรณีที่มีการปรับลดงานและเพิ่มงานจากการแก้ไขเปลี่ยนแปลงปรากฏว่ามีวงเงินสูงกว่าวงเงินจากการปรับลด ทั้งนี้ ผู้รับจ้างยินยิตรับผิตชอบค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นโดยไม่เรียกร้องค่าใช้จ่ายใดๆเพิ่มเติมจากองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

๓. สำหรับเงื่อนไขอื่นๆ ให้คงข้อความตามที่ปรากฏในสัญญาจ้างเลขที่ กพ.๑๗๔/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๓ ไว้ทุกประการ

บันทึกแนบท้ายสัญญานี้ทำขึ้นไว้สองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจ
ข้อความโดยละเอียดและถูกต้องแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน
และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นายสุรินทร์ แสงทอง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง รักษาราชการแทน

ปลัดนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นายกรณ์ ปรีดาศักดิ์)

ผู้รับมอบอำนาจ



(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสาวกัญต์ฤทัย โคตรนารา)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นายพิรชัช ผาอินทร์)

รายการบัญชีเปรียบเทียบราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในศูนย์บริการการพัฒนาปลวกแดงตามพระราชดำริจังหวัดระยอง

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 6 ตำบลแม่น้ำคู้ อำเภอบลวกแดง จังหวัดระยอง

รายละเอียดโครงการ เปรียบเทียบงานปรับลดและงานแก้ไขเปลี่ยนแปลง

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1 2	งานปรับลด		บาท
	งานลานพักผ่อนและเวทีกลางแจ้ง	1,696,922.00	
	งานลานจอดรถบัส	5,119,751.15	
	รวมราคาค่างานปรับลด	6,816,673.15	
	ค่าดำเนินการและภาษีกำไร (F = 1.23205785)	1,581,862.52	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง	8,398,535.67	
	ปรับราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเป็น (แปลล้านสามแสนเก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยสามสิบห้าบาทถ้วน)	8,398,535.00	
ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1 2	งานแก้ไขเปลี่ยนแปลง (ปรับเพิ่ม)		บาท
	งานลานพักผ่อนและเวทีกลางแจ้ง	1,239,255.13	
	งานลานจอดรถบัส	5,794,824.75	
	รวมราคาค่างานแก้ไขเปลี่ยนแปลง (ปรับเพิ่ม)	7,034,079.88	
	ค่าดำเนินการและภาษีกำไร (F = 1.23205785)	1,632,313.45	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง	8,666,393.33	
	ปรับราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเป็น (แปลล้านหกแสนหกหมื่นหกพันสามร้อยเก้าสิบสี่บาทถ้วน)	8,666,394.00	
สรุป ค่างานที่มีการแก้ไขเปลี่ยนแปลงมีราคาค่าก่อสร้างสูงกว่าค่างานที่มีการปรับลด		เป็นเงิน =	267,859.00 บาท
(สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)			
หมายเหตุ 1. ราคาสัญญาจ้าง อ้างอิงราคาจากเอกสารใบเสนอราคาของผู้รับจ้าง 2. ค่าแรงงาน เปรียบเทียบอัตราส่วนจากใบเสนอราคาของผู้รับจ้าง 3. รวมค่าดำเนินการ + กำไร + ภาษี 7% เปรียบเทียบอัตราส่วนจากใบเสนอราคาของผู้รับจ้าง			

(ลงชื่อ)

ผู้ควบคุมงาน

(นายบุญชัย เอี่ยมตระกูล)

วิศวกรโยธาชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(ลงชื่อ)

ผู้ควบคุมงาน

(นางศัลลณี เอี่ยมตระกูล)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)

ผู้ควบคุมงาน

(นายพณพงศ์ นาวิณปาสิตย์)

หัวหน้าฝ่ายทางหลวงท้องถิ่น

แนบทำสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
 (ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
 (ลงชื่อ).....พยาน
 (ลงชื่อ).....พยาน



รายการบัญชีเปรียบเทียบราคาค่าก่อสร้าง

แผ่นที่ 1/2

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในศูนย์บริการการพัฒนาปลวกแดงตามพระราชดำริจังหวัดระยอง

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 6 ตำบลแม่น้ำคู้ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

รายละเอียดโครงการ งานปรับลด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	งานปรับลด							
1	งานลานพักผ่อนและเวทีกลางแจ้ง							
1.1	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	- งานก่ออิฐเต็มแผ่น (ผนังกันดิน)	50.00	ตร.ม.	251.00	12,550.00	80.00	4,000.00	16,550.00
	- งานฉาบปูน (ผนังกันดิน)	50.00	ตร.ม.	82.00	4,100.00	82.00	4,100.00	8,200.00
1.2	งานสถาปัตยกรรม							
	- ขอบคันหินอิสระ	6.00	ม.	410.00	2,460.00	120.00	720.00	3,180.00
	- บล็อกปูพื้นทรีโอ ขนาด 20X16.8X6 ซม.	2.00	ตร.ม.	730.00	1,460.00	60.00	120.00	1,580.00
	- บล็อกพูน ขนาด 10X20X6 ซม.	15.30	ตร.ม.	980.00	14,994.00	60.00	918.00	15,912.00
	- พื้นปูหญ้าเทียม	740.00	ตร.ม.	1,350.00	999,000.00	200.00	148,000.00	1,147,000.00
	- ราวกันตกสแตนเลส	30.00	ม.	4,500.00	135,000.00	-	-	135,000.00
1.3	งานระบบระบายน้ำ							
	- รางน้ำ ค.ส.ล.	95.00	ม.	2,500.00	237,500.00	-	-	237,500.00
1.4	งานระบบไฟฟ้า							
	- PL4' BOLLARD 26W. LED W	2.00	ชุด	15,500.00	31,000.00	3,500.00	7,000.00	38,000.00
	- PL6'SPOT LIGHT (OUT DOOR) 20W. LED	6.00	ชุด	9,500.00	57,000.00	1,500.00	9,000.00	66,000.00
	- ฐานคอนกรีตสำหรับฝังพื้น	8.00	ชุด	2,500.00	20,000.00	1,000.00	8,000.00	28,000.00
รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง (1)								1,696,922.00
2	งานลานจอดรถบัส							
	- งานบดอัดดินเดิม	3,020.00	ตร.ม.	-	-	10.63	32,102.60	32,102.60
	- งานถมดินพร้อมบดอัด	9,870.00	ลบ.ม.	158.00	1,559,460.00	44.58	440,004.60	1,999,464.60
	- ลูกรัง	795.00	ลบ.ม.	210.64	167,458.80	53.50	42,532.50	209,991.30
	- งานหินคลุก	795.00	ลบ.ม.	640.00	508,800.00	84.99	67,567.05	576,367.05

แนบท้ายสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
 (ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
 (ลงชื่อ).....พยาน
 (ลงชื่อ).....พยาน



รายการบัญชีเปรียบเทียบราคาค่าก่อสร้าง

แผ่นที่ 2/2

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในศูนย์บริการการพัฒนาปลวกแดงตามพระราชดำริจังหวัดระยอง

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 6 ตำบลแม่น้ำคู้ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

รายละเอียดโครงการ งานปรับลด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	- งานทรายหยาบ	196.00	ตร.ม.	514.02	100,747.92	99.00	19,404.00	120,151.92
	- คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc.(รูปลูกบาศก์)	604.00	ลบ.ม.	2,186.92	1,320,899.68	391.00	236,164.00	1,557,063.68
	- ตะแกรงเหล็ก Wire Mash 6 mm.@ 0.20 m.	2,520.00	ตร.ม.	58.00	146,160.00	5.00	12,600.00	158,760.00
	- รอยต่อหยอดยางเสริมเหล็ก Dowel	2,520.00	ม.	100.00	252,000.00	50.00	126,000.00	378,000.00
	- ขอบคันหินสำเร็จรูป	240.00	ม.	180.00	43,200.00	60.00	14,400.00	57,600.00
	- ทาสีเส้นแบ่งที่จอดรถ	550.00	ม.	30.00	16,500.00	25.00	13,750.00	30,250.00
รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง (2)								5,119,751.15
รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง (1) + (2)								6,816,673.15

(ลงชื่อ)  ผู้ควบคุมงาน
(นายบุญชัย เอี่ยมตระกูล)
วิศวกรโยธาชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(ลงชื่อ)  ผู้ควบคุมงาน
(นายพณพงศ์ นาวินปกาสิทธิ์)
หัวหน้าฝ่ายทางหลวงท้องถิ่น

(ลงชื่อ)  ผู้ควบคุมงาน
(นางศัลสนีย์ เอี่ยมตระกูล)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ



แนบท้ายสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ).....พยาน

(ลงชื่อ).....พยาน

รายการบัญชีเปรียบเทียบราคาค่าก่อสร้าง

แผ่นที่ 1/2

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในศูนย์บริการการพัฒนาปลวกแดงตามพระราชดำริจังหวัดระยอง

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 6 ตำบลแม่น้ำคู้ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

รายละเอียดโครงการ งานปรับเพิ่ม

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานปรับเพิ่ม							
1.1	งานลานพักผ่อนและเวทีกลางแจ้ง							
	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	- งานดินขุดและกลบกลับ	83.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	8,217.00	8,217.00
	- งานทรายรองพื้น	9.00	ลบ.ม.	514.02	4,626.18	99.00	891.00	5,517.18
	- คอนกรีตหยาบ	8.00	ลบ.ม.	2,028.00	16,224.00	398.00	3,184.00	19,408.00
	- คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc (รูปลูกบาศก์)	49.00	ลบ.ม.	2,186.92	107,159.08	391.00	19,159.00	126,318.08
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	395.00	ลบ.ฟ.	-	-	133.00	52,535.00	52,535.00
	- ไม้แบบ	304.00	ลบ.ฟ.	453.00	137,712.00	-	-	137,712.00
	- ไม้เคร่า	91.00	ลบ.ฟ.	448.00	40,768.00	-	-	40,768.00
	- ตะปู	76.00	กก.	36.45	2,770.20	-	-	2,770.20
	- เหล็กเสริม RB 9 มม. (SR 24)	1,448.00	กก.	19.139	27,713.27	4.10	5,936.80	33,650.07
	- เหล็กเสริม DB 12 มม. (SD 40)	915.00	กก.	18.593	17,012.60	3.30	3,019.50	20,032.10
	- ลวดผูกเหล็ก	59.00	กก.	59.50	3,510.50	-	-	3,510.50
	- งานฉาบปูนโครงสร้าง	30.00	ตร.ม.	82.00	2,460.00	80.00	2,400.00	4,860.00
1.2	งานสถาปัตยกรรม							
	- พื้นกรวดล้างเบอร์ 5	782.00	ตร.ม.	600.00	469,200.00	-	-	469,200.00
	- ราวกันตกสแตนเลส	18.70	ม.	4,500.00	84,150.00	-	-	84,150.00
	- งานก่ออิฐครึ่งแผ่น	7.00	ตร.ม.	251.00	1,757.00	80.00	560.00	2,317.00
	- งานฉาบปูนเรียบ	14.00	ตร.ม.	82.00	1,148.00	82.00	1,148.00	2,296.00
	- งานฉาบปูนผนังทางลาด	37.00	ตร.ม.	82.00	3,034.00	80.00	2,960.00	5,994.00
1.3	งานระบบระบายน้ำ							
	- รางน้ำ ค.ส.ล.	88.00	ม.	2,500.00	220,000.00	-	-	220,000.00
รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง (1)								1,239,255.13
2	งานลานจอดรถบัส							
	- งานบดอัดดินเดิม	3,978.00	ตร.ม.	-	-	10.63	42,286.14	42,286.14
	- งานถมดินพร้อมบดอัด	10,860.00	ลบ.ม.	158.00	1,715,880.00	44.58	484,138.80	2,200,018.80
	- ลูกเรียง	1,034.00	ลบ.ม.	210.64	217,801.76	53.50	55,319.00	273,120.76
	- งานหินคลุก	1,034.00	ลบ.ม.	640.00	661,760.00	84.99	87,879.66	749,639.66
	- งานทรายหยาบ	198.00	ตร.ม.	514.02	101,775.96	99.00	19,602.00	121,377.96
	- คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc.(รูปลูกบาศก์)	651.00	ลบ.ม.	2,186.92	1,423,684.92	391.00	254,541.00	1,678,225.92
	- ตะแกรงเหล็ก Wire Mesh 6 mm.@ 0.20 m.	2,922.00	ตร.ม.	58.00	169,476.00	15.00	14,610.00	184,086.00



(ลงชื่อ).....พยาน
(ลงชื่อ).....พยาน

รายการบัญชีเปรียบเทียบราคาก่อสร้าง

แผ่นที่ 2/2

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในศูนย์บริการการพัฒนาปลวกแดงตามพระราชดำริจังหวัดระยอง

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 6 ตำบลแม่น้ำคู้ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

รายละเอียดโครงการ งานปรับเพิ่ม

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	- รอยต่อหยอดยางเสริมเหล็ก Dowel	2,520.00	ม.	100.00	252,000.00	50.00	126,000.00	378,000.00
	- ขอบคันหินสำเร็จรูป	346.00	ม.	180.00	62,280.00	60.00	20,760.00	83,040.00
	- ทาสีเส้นแบ่งที่จอดรถ	550.00	ม.	30.00	16,500.00	25.00	13,750.00	30,250.00
	- ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 0.30 ซม.	27.00	ม.	238.13	6,429.51	150.00	4,050.00	10,479.51
	- บ่อพักรับท่อระบายน้ำ	3.00	บ่อ	2,100.00	6,300.00	-	-	6,300.00
	- ที่กันล้อสำเร็จรูป	40.00	ชุด	850.00	34,000.00	100.00	4,000.00	38,000.00
รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง (2)								5,794,824.75
รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง (1) + (2)								7,034,079.88

(ลงชื่อ)  ผู้ควบคุมงาน

(นายบุญชัย เอี่ยมตระกูล)

วิศวกรโยธาชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(ลงชื่อ)  ผู้ควบคุมงาน

(นางศัลสนีย์ เอี่ยมตระกูล)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)  ผู้ควบคุมงาน

(นายพานุพงษ์ นาวันปกาสิทธิ์)

หัวหน้าฝ่ายทางหลวงท้องถิ่น

แนบท้ายสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ).....พยาน

(ลงชื่อ).....พยาน

